

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	20.01.2025
1.2 ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DEFINITIVOS
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL PRIMARIA DE LA I.E. N° 70487 SAN MARTIN DE PORRES DE LA LOCALIDAD DE AYAVIRI DEL DISTRITO DE AYAVIRI - PROVINCIA DE MELGAR - DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI 2493391
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC	4
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>Código</div> <div>2493391</div> </div> <div style="text-align: center; margin-top: 5px;">Documento que declaró la viabilidad</div>



2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO
--

2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	1710-2024	Fecha de recepción	14.11.2024
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio	Con motivo de observaciones
	Fecha de la tercera versión		De oficio	Con motivo de observaciones
	Fecha de la cuarta versión		De oficio	Con motivo de observaciones
	Fecha de la quinta versión		De oficio	Con motivo de observaciones
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X
	Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X
	N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia
2.7 REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento



3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	Adjunta a la presente

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	Adjunta a la presente



3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	261,000.00					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

COSTO DIRECTO	S/. 166,600.00
GASTOS GENERALES	S/. 37,926.00
UTILIDAD	S/. 16,660.00
COSTO PARCIAL	S/. 221,186.44
IGV	S/. 39,813.56
PRESUPUESTO TOTAL	S/. 261,000.00

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	19.11.2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	10.12.2024
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	X	NO
experiencia de postor en la especialidad, metodología propuesta y precio				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MELGAR - AYAVIRI  NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

PRESUPUESTO DE REFORMULACION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL PRIMARIA DE LA I.E. N° 70487 SAN MARTIN DE PORRES DE LA LOCALIDAD DE AYAVIRI DEL DISTRITO DE AYAVIRI - PROVINCIA DE MELGAR - DEPARTAMENTO DE PUNO"						
Nº	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	TIEMPO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1.0 PROFESIONALES (PERSONAL CLAVE)						S/ 79,900.00
1.1	JEFE DE PROYECTO	1.00	MES	10.00	2,700.00	S/ 27,000.00
1.2	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA, EVACUACION Y SEÑALIZACION	1.00	MES	6.00	2,300.00	S/ 13,800.00
1.3	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	1.00	MES	5.00	2,300.00	S/ 11,500.00
1.4	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y COMUNICACIONES	1.00	MES	4.00	2,300.00	S/ 9,200.00
1.5	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	1.00	MES	4.00	2,300.00	S/ 9,200.00
1.6	ESPECIALISTA EN COSTOS, PRESUPUESTO Y METRADOS	1.00	MES	4.00	2,300.00	S/ 9,200.00
1.0 PROFESIONALES (PERSONAL TECNICO)						S/ 34,500.00
1.7	ASISTENTE JEFE DE PROYECTO	1.00	MES	10.00	1,200.00	S/ 12,000.00
1.8	ASISTENTE ARQUITECTO	1.00	MES	6.00	1,500.00	S/ 9,000.00
1.9	ASISTENTE ESTRUCTURA	1.00	MES	5.00	1,500.00	S/ 7,500.00
1.10	ASISTENTE SANITARIO ELECTRICO	1.00	MES	4.00	1,500.00	S/ 6,000.00
2.0 ESTUDIOS BASICOS						S/ 51,000.00
2.1	ESTUDIO DEMANDA	1.00	MES	3.00	2,000.00	S/ 6,000.00
2.2	ESTUDIO TOPOGRAFICO	1.00	MES	3.00	4,000.00	S/ 12,000.00
2.3	ESTUDIO MECANICA DE SUELOS	1.00	MES	3.00	5,000.00	S/ 15,000.00
2.4	ESTUDIO EVAR	1.00	MES	3.00	3,000.00	S/ 9,000.00
2.5	ESTUDIO DEMOLICION	1.00	MES	3.00	3,000.00	S/ 9,000.00
3.0 ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS						S/ 1,200.00
3.1	CIRA-INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS	1.00	UND	1.00	1,200.00	S/ 1,200.00
COSTO DIRECTO						S/ 166,600.00
GASTOS GENERALES					23%	S/ 37,926.44
UTILIDAD					10%	S/ 16,660.00
COSTO TOTAL						S/ 221,186.44
IGV					18%	S/ 39,813.56
PRESUPUESTO TOTAL						S/ 261,000.00

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES						
Nº	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	TIEMPO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1.0 OTROS GASTOS						S/ 37,926.44
1.1	IMPRESIÓN EXPEDIENTE	3.00	UND	1.00	4,000.00	S/ 12,000.00
1.2	CAMIONETA	1.00	MES	10.00	1,500.00	S/ 15,000.00
1.3	GASTO DE COMBUSTIBLE	1.00	MES	10.00	400.00	S/ 4,000.00
1.4	UTILES DE ESCRITORIO	1.00	UND	2.00	463.22	S/ 926.44
1.5	ALQUILER DE LOCAL	1.00	MES	10.00	600.00	S/ 6,000.00
PRESUPUESTO TOTAL						S/ 37,926.44


INGENIEROS Y CONSTRUCTORES
GRUPO C&G S.A.C.
 RUC: 20609452588
WASHINGTON CALLOPAZA GUTIERREZ
 GERENTE GENERAL

PRESUPUESTO DE REFORMULACION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL PRIMARIA DE LA I.E. N° 70487 SAN MARTIN DE PORRES DE LA LOCALIDAD DE AYAVIRI DEL DISTRITO DE AYAVIRI - PROVINCIA DE MELGAR - DEPARTAMENTO DE PUNO"

Nº	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	TIEMPO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1.0 PROFESIONALES (PERSONAL CLAVE)						S/ 85,500.00
1.1	JEFE DE PROYECTO	1.00	MES	10.00	2,800.00	S/ 28,000.00
1.2	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA, EVACUACION Y SEÑALIZACION	1.00	MES	6.00	2,500.00	S/ 15,000.00
1.3	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	1.00	MES	5.00	2,500.00	S/ 12,500.00
1.4	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y COMUNICACIONES	1.00	MES	4.00	2,500.00	S/ 10,000.00
1.5	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	1.00	MES	4.00	2,500.00	S/ 10,000.00
1.6	ESPECIALISTA EN COSTOS, PRESUPUESTO Y METRADOS	1.00	MES	4.00	2,500.00	S/ 10,000.00
1.0 PROFESIONALES (PERSONAL TECNICO)						S/ 30,000.00
1.7	ASISTENTE JEFE DE PROYECTO	1.00	MES	10.00	1,500.00	S/ 15,000.00
1.8	ASISTENTE ARQUITECTO	1.00	MES	6.00	1,000.00	S/ 6,000.00
1.9	ASISTENTE ESTRUCTURA	1.00	MES	5.00	1,000.00	S/ 5,000.00
1.10	ASISTENTE SANITARIO ELECTRICO	1.00	MES	4.00	1,000.00	S/ 4,000.00
2.0 ESTUDIOS BASICOS						S/ 57,000.00
2.1.	ESTUDIO DEMANDA	1.00	MES	3.00	3,000.00	S/ 9,000.00
2.2.	ESTUDIO TOPOGRAFICO	1.00	MES	3.00	5,000.00	S/ 15,000.00
2.3.	ESTUDIO MECANICA DE SUELOS	1.00	MES	3.00	5,000.00	S/ 15,000.00
2.4.	ESTUDIO EVAR	1.00	MES	3.00	3,000.00	S/ 9,000.00
2.5.	ESTUDIO DEMOLICION	1.00	MES	3.00	3,000.00	S/ 9,000.00
3.0 ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS						S/ 1,200.00
3.1.	CIRA-INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS	1.00	UND	1.00	1,200.00	S/ 1,200.00
COSTO DIRECTO						S/ 173,700.00
GASTOS GENERALES					22%	S/ 37,743.56
UTILIDAD					10%	S/ 17,370.00
COSTO TOTAL						S/ 228,813.56
IGV					18%	S/ 41,186.44
PRESUPUESTO TOTAL						S/ 270,000.00

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES						
Nº	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	TIEMPO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1.0 OTROS GASTOS						S/ 37,743.56
1.1	IMPRESIÓN EXPEDIENTE	3.00	UND	1.00	4,300.00	S/ 12,900.00
1.2	CAMIONETA	1.00	MES	10.00	1,120.00	S/ 11,200.00
1.3	GASTO DE COMBUSTIBLE	1.00	MES	10.00	580.00	S/ 5,800.00
1.4	UTILES DE ESCRITORIO	1.00	UND	2.00	421.78	S/ 843.56
1.5	ALQUILER DE LOCAL	1.00	MES	10.00	700.00	S/ 7,000.00
PRESUPUESTO TOTAL						S/ 37,743.56

TERRA SOUTH S.A.C.

RUC 20610143432

Dennis David Cayo Mariani

GERENTE GENERAL

PRESUPUESTO DE REFORMULACION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL PRIMARIA DE LA I.E. N° 70487 SAN MARTIN DE PORRES DE LA LOCALIDAD DE AYAVIRI DEL DISTRITO DE AYAVIRI - PROVINCIA DE MELGAR - DEPARTAMENTO DE PUNO"

Nº	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	TIEMPO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1.0	PROFESIONALES (PERSONAL CLAVE)					S/ 76,300.00
1.1	JEFE DE PROYECTO	1.00	MES	10.00	2,800.00	S/ 28,000.00
1.2	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA, EVACUACION Y SEÑALIZACION	1.00	MES	6.00	2,100.00	S/ 12,600.00
1.3	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	1.00	MES	5.00	2,100.00	S/ 10,500.00
1.4	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y COMUNICACIONES	1.00	MES	4.00	2,100.00	S/ 8,400.00
1.5	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	1.00	MES	4.00	2,100.00	S/ 8,400.00
1.6	ESPECIALISTA EN COSTOS, PRESUPUESTO Y METRADOS	1.00	MES	4.00	2,100.00	S/ 8,400.00
1.0	PROFESIONALES (PERSONAL TECNICO)					S/ 34,500.00
1.7	ASISTENTE JEFE DE PROYECTO	1.00	MES	10.00	1,200.00	S/ 12,000.00
1.8	ASISTENTE ARQUITECTO	1.00	MES	6.00	1,500.00	S/ 9,000.00
1.9	ASISTENTE ESTRUCTURA	1.00	MES	5.00	1,500.00	S/ 7,500.00
1.10	ASISTENTE SANITARIO ELECTRICO	1.00	MES	4.00	1,500.00	S/ 6,000.00
2.0	ESTUDIOS BASICOS					S/ 57,000.00
2.1	ESTUDIO DEMANDA	1.00	MES	3.00	3,000.00	S/ 9,000.00
2.2	ESTUDIO TOPOGRAFICO	1.00	MES	3.00	5,000.00	S/ 15,000.00
2.3	ESTUDIO MECANICA DE SUELOS	1.00	MES	3.00	5,000.00	S/ 15,000.00
2.4	ESTUDIO EVAR	1.00	MES	3.00	3,000.00	S/ 9,000.00
2.5	ESTUDIO DEMOLICION	1.00	MES	3.00	3,000.00	S/ 9,000.00
3.0	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS					S/ 1,200.00
3.1	CIRA-INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS	1.00	UND	1.00	1,200.00	S/ 1,200.00
COSTO DIRECTO						S/ 169,000.00
GASTOS GENERALES					23%	S/ 38,676.27
UTILIDAD					10%	S/ 16,900.00
COSTO TOTAL						S/ 224,576.27
IGV					18%	S/ 40,423.73
PRESUPUESTO TOTAL						S/ 265,000.00

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

Nº	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	TIEMPO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1.0	OTROS GASTOS					S/ 38,676.27
1.1	IMPRESIÓN EXPEDIENTE	3.00	UND	1.00	3,500.00	S/ 10,500.00
1.2	CAMIONETA	1.00	MES	10.00	1,700.00	S/ 17,000.00
1.3	GASTO DE COMBUSTIBLE	1.00	MES	10.00	520.00	S/ 5,200.00
1.4	UTILES DE ESCRITORIO	1.00	UND	2.00	488.14	S/ 976.27
1.5	ALQUILER DE LOCAL	1.00	MES	10.00	500.00	S/ 5,000.00
PRESUPUESTO TOTAL						S/ 38,676.27

INVERSIONES E INGENIERIA MORALES S.A.C.
RUC/ 20509622995

JAIWE M. VILCA CHOQUE
GERENTE GENERAL
DNI. 42310787

15

PROPUESTA DE PRESUPUESTO PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO CON CUI N° 2493391						
Nº	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	TIEMPO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	PROFESIONALES					S/ 114,000.00
	JEFE DE PROYECTO	1.00	mes	10.00	3,000.00	S/ 30,000.00
	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	1.00	mes	5.00	2,400.00	S/ 12,000.00
	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	1.00	mes	6.00	2,400.00	S/ 14,400.00
	ESPECIALISTA EN INST. SANITARIAS	1.00	mes	4.00	2,300.00	S/ 9,200.00
	ESPECIALISTA EN INST. ELECTRICAS	1.00	mes	4.00	2,300.00	S/ 9,200.00
	ESPECIALISTA EN COSTOS, PRESUPUESTOS Y PROGRAMACION	1.00	mes	4.00	2,300.00	S/ 9,200.00
	ASISTENTE JEFE DE PROYECTO	1.00	mes	10.00	1,200.00	S/ 12,000.00
	ASISTENTE ARQUITECTO	1.00	mes	5.00	1,500.00	S/ 7,500.00
	ASISTENTE ESTRUCTURA	1.00	mes	4.00	1,500.00	S/ 6,000.00
	ASISTENTE SANITARIO Y ELECTRICO	1.00	mes	3.00	1,500.00	S/ 4,500.00
2	ESTUDIOS BASICOS					S/ 49,000.00
	ESTUDIO DEMANDA	1.00	mes	2.00	3,000.00	S/ 6,000.00
	ESTUDIO TOPOGRAFICO	1.00	mes	3.00	4,000.00	S/ 12,000.00
	ESTUDIO MECANICA DE SUELOS	1.00	mes	3.00	5,000.00	S/ 15,000.00
	ESTUDIO EVAR	1.00	mes	2.00	4,000.00	S/ 8,000.00
	ESTUDIO DEMOLICION	1.00	mes	2.00	4,000.00	S/ 8,000.00
3	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS					S/ 1,800.00
	CIRA-RESTOS ARQUEOLOGICOS	1.00	und	1.00	1,800.00	S/ 1,800.00
4	OTROS GASTOS					S/ 37,049.00
	IMPRESION EXPEDIENTE TECNICO	1.00	und	4.00	2,500.00	S/ 10,000.00
	CAMIONETA	1.00	mes	10.00	1,000.00	S/ 10,000.00
	GASTO DE COMBUSTIBLE	1.00	mes	10.00	679.42	S/ 6,794.21
	UTILES DE ESCRITORIO	1.00	und	1.00	1654.79	S/ 1,654.79
	HERRAMIENTAS	1.00	glb	1.00	500.00	S/ 500.00
	ALQUILER DE LOCAL	1.00	mes	10.00	810.00	S/ 8,100.00
COSTO DIRECTO						S/ 201,849.00
UTILIDAD					10%	S/ 20,184.90
COSTO TOTAL						S/ 222,033.90
IGV					18%	S/ 39,966.10
COSTO TOTAL PARA ELABORACION DE E.T.						S/ 262,000.00

21. PRODUCTOS ESPERADOS (ENTREGABLES)

ENTREGABLE 01:

Se presentará una copia del expediente técnico en medio magnético (USB) la ACTUALIZACION de la ETAPA DE ESTUDIOS BASICOS en la plataforma ASITEC DE PRONIED que contempla los siguientes estudios (Estudio de Demanda, Estudio Topográfico, Estudio de Mecánica de Suelos, Estudio de Evaluación de Riesgos Ante Desastres Naturales, Anteproyecto de Arquitectura y Proyecto de Demolición), a los veinte (20) días calendarios contados desde el día siguiente de firmado el contrato, el


 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
 PUNO
 Ing. Gido Zapana Estofanero
 SUB GERENTE DE ESTUDIOS
 Y PROYECTOS DEFINITIVOS